gnomen Marollus, come possiamo riscontrare in questo brano 

di un poema epico medioevale sulla conquista delle Gallie da 

parte dei Romani: "..Congrediamur, ait; primae sociata juven-

tae haec fuit in nostris Turonum collusio campis. Neve putes 

vilem, qui cum decernere ferro expetis: ortus ego serie Marol-

lus avorum nobilium, bellisque fuit mea cognita virtus. Ipse 

etiam tibi sum Marivaltus. Regius insit alter eques, factis ego 

Belga superbus avitis haud fuerim, proprias malo mibi quae-

rere lauros. ..", una terza possibilità, soprattutto per il ceppo 

meridionale, è che possa trattarsi dell'italianizzazione del co-

gnome spagnolo Marola di cui abbiamo un esempio d'uso a 

Berga in Catalogna in un atto del 1421: "Notum sit cunctis 

quod ego Petrus Marola, carnifex ville Berge, ex certa scien-

cia confiteor et recognosco vobis Johannis de Pecanins, par-

rochie ecclesie Sancte Marie de Olost vicensem diocesis, 

XXVIIII solidos monete barchinonense de terno racione be-

stiarii, scilicet pro resta precii unius bovis et capre, quos a 

vobis emi, habui ed recepi. Et ideo renuciando excepcioni 

dicte peccunie non numerate et ex certa sciencia predicta vo-

bis non debite et dictorum bovis et capre non habitorum et 

non receptorum et doli malo, promitto et convenio predictos 

vigintinovem solidos solvere vobis...". 

MAROLDA  

MAROLDI  

MAROLDO 

Marolda è tipico del potentino, di Venosa, Muro Lucano, La-

vello e Potenza, con piccoli ceppi anche a Pozzuoli nel napo-

letano ed a Battipaglia nel salernitano, Maroldi e Maroldo, 

quasi unici, sembrerebbero settentrionali, dovrebbero derivare 

dal nome medioevale germanico Maroldus, Marolda, di cui 

abbiamo un esempio d'uso in Puglia nel 1100 dove troviamo 

un Maroldus come vescovo di Ostuni (BR) dal 1182 al 1185 e 

nel barese in uno scritto del 1278: "..quod tertio post manda-

tum nostrum apud Melfiam, presentaturi si coram predicto 

iudice Francisco, debeant se conferre...; quibus per eundem 

iudicem Franciscum de mercede laboris eorum de pecunia cu-

rie... provideri volumus, prout aliis scappatoribus... nomina 

vero... sunt hec: videlicet de Caurato Maroldus scappator, 

Bernaba, Matheus filius eius et Marcus frater eius; de Terlicio 

Fi l i g r i s i u s , Laurentius et Bartholomeus de Arricarro ..". 

MARONESE Maronese è specifico dell'area trevisana, pordenonese e vene-

ziana, di Mansuè, Fontanelle ed Oderzo nel trevisano, di An-

none Veneto e Portogruaro nel veneziano e di Pravisdomini